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役 場

福祉健康センター
福 祉 会 館
児 童 館
学校給食センター

笠松中央公民館
（町体育協会事務局）
教育文化課  学校教育担当
松 枝 公 民 館
総 合 会 館
歴 史 未 来 館
ふらっと笠 松

お問い合わせ

☎388-1111
FAX 387-5816
☎388-7171
☎387-1121
☎388-0811
☎387-5321

☎388-3231

☎388-3926
☎387-0156
☎387-8432
☎388-0161
☎388-2355

総 務 課
税 務 課
企 画 課
環 境 経 済 課
住 民 課
健 康 介 護 課

福祉子ども課
建 設 課
水 道 課
教 育 文 化 課
会 計 課
議 会 事 務 局

各課直通電話

☎388-1111
☎388-1112
☎388-1113
☎388-1114
☎388-1115
☎388-7171

☎388-1116
☎388-1117
☎388-1118
☎388-3231
☎388-1119
☎388-1110

　麻しん風しん混合予防接種第2期の対象の方
は、接種期間が3月31日までです。
　まだ接種をされていない方は、早めに接種を
受けてください。
　なお、4月1日以降に接種を受ける場合は全額
自己負担となりますので、ご注意ください。

【対  象  者】平成29年度中に6歳になる幼児
（平成23年4月2日～平成24年4月1日生まれの方）
【問  合  先】健康介護課

　最近、出生届を出していないため、戸籍に記
載されていない方がいるという現状がニュースな
どでも取り上げられるようになってきています。
　戸籍に記載されていない事情は、お子さんを別
れた父親の戸籍ではなく、母親の戸籍に記載し
たいため出生届を出せないなど人によって様々で
す。
　法務局や市町村の戸籍担当窓口では、日本
国民であるにもかかわらず戸籍に記載されていな
い方を、戸籍に記載するための手続きをご案内
しています。
　どのような手続きをとることが最善なのか、あな
たの事情をお伺いして一緒に考えます。
　秘密は固く守られますので、一人で悩まずに、
まずはご相談ください。

【問  合  先】住民課または岐阜地方法務局戸籍課
	 ☎245-3181

麻しん風しん混合予防接種第2期

無戸籍解消のための相談窓口

　平成21年度に町自主防災会協議会から希望
世帯に配布した住宅用火災警報機器が、電池
寿命（約10年）より早い時期に電池切れとなる事
例が発生しています。その場合は新しい電池に
交換することで、引き続き使用できます。

【事例内容】
電池切れの場合に約36秒ごとに1回の警報音が鳴る

【新しい電池の入手方法】
役場総務課で受け取るか、またはメーカーから
電池を直接取り寄せてください。
※専用電池のため、電気店などでは販売していません。なお、

電池は無料で交換します。
〈メーカー名〉ヤマトプロテック（株）
☎0120-801-084
　（平日午前9時～午後5時）
☎072-361-2101（平日午後5時以降と土・日・祝日）
　また、住宅用火災警報器本体もセンサーなどの
劣化により交換が必要となります。設置後10年を目
安に交換をしましょう。町では現在、住宅用火災
警報器本体の無償配布や購入助成制度は実施し
ておりませんので、各世帯で購入をお願いします。

【問  合  先】総務課

　１日のスタートはあいさつから。今年度2回目の
あいさつ運動です。一緒にあいさつを交わし、
笠松町を明るくしていきましょう。

【日  に  ち】2月14日（水）～16日（金）
【場所・時間】
○児童生徒の通学路、自宅の軒先など
○山岡薬局前、西笠松駅、笠松駅、
　笠松幼稚園前（午前7時30分～）
○各小学校の校門や児童玄関前
　（午前7時45分～）

【問  合  先】笠松中学校　☎387-2442

住宅用火災警報器の電池と本体
の交換

笠松町あいさつ運動
～人と人とが繋がる笠松町をめざして～
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